未分配利润 -594,195,183.18 27,488,583.48 -566,706,599.70

归属于母公司所有者权益

合计
16,273,438,337.83 27,488,583.48 16,300,926,921.31

少数股东权益 474,334,217.63 30,344,694.83 504,678,912.46

（3）根据财政部于 2019 年 4 月 30 日颁布了《关于修订印发 2019

年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2019]6 号）（以下简称

“《修订通知》”），对一般企业财务报表格式进行了修订，要求执行

企业会计准则的非金融企业按照企业会计准则和《修订通知》的要求

编制 2019 年度中期财务报表和年度财务报表以及以后期间的财务报

表。公司属于未执行新金融准则、新收入准则和新租赁准则的企业，

2021 年第一期成都高新投资集团有限公司公司债券募集说明书

 144

结合《修订通知》的要求对财务报表格式及部分科目列报进行相应调

整。

根据《修订通知》有关规定，公司对财务报表格式进行以下主要

变动：

资产负债表将原“应收票据及应收账款”项目拆分为“应收票据”、

“应收账款”两个项目，将原“应付票据及应付账款”项目拆分为“应付

票据”、“应付账款”两个项目等。对于上述列报项目的变更，公司对可

比会计期间数据进行追溯调整，受重要影响的报表项目和金额如下：

单位：元

新列报报表项目及金额 原列报报表项目及金额

应收票据 14,900,000.00
应收票据及应收账款 2,233,237,138.78

应收账款 2,218,337,138.78

应付票据 -
应付票据及应付账款 2,877,030,937.45

应付账款 2,877,030,937.45

资产减值损失（损

失以“-”号填列）
24,057,815.04 资产减值损失 -24,057,815.04

4、2020 年 1-9 月重要会计政策变更

2020 年 1-9 月，发行人无重要会计政策变更。

（三）会计估计变更

报告期内，发行人无重要会计估计变更。

（四）前期会计差错更正

1、2017 年前期会计差错更正

无。

2、2018 年前期会计差错更正

无。

3、2019 年前期会计差错更正

发行人合营企业中新（成都）创新科技园开发有限公司对前期财

务报表进行了更正，发行人根据更正后的报表重新核算对其投资情

2021 年第一期成都高新投资集团有限公司公司债券募集说明书

 145

况，并在 2019 年审计报告中更正调整了 2018 年财务报表，具体影响

科目如下：

单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 调整金额

长期股权投资 4,037,282,129.41 4,339,998,736.38  302,716,606.97

未分配利润 -594,195,183.18 -291,478,576.21  302,716,606.97

投资收益 578,166,969.12 595,765,516.53  17,598,547.41

4、2020 年 1-9 月前期会计差错更正

无。

（五）合并报表范围的变化情况

1、2017 年度合并报表范围变化情况

2017 年，发行人合并报表范围新增 1 家子公司，具体情况如下：

表10-3 2017 年发行人合并报表范围新增子公司情况

单位：万元、%

企业名称
注册

地
业务性质 注册资本

取得方

式

持股比

例

成都格芯工程项目管理有限

供公司
成都

房屋租赁

等
180,000.00 投资 80.00

2、2018 年度合并报表范围变化情况

2018 年，发行人合并报表范围较 2017 年无变化。

3、2019 年度合并报表范围变化情况

2019 年，发行人合并报表范围新增 5 家子公司，具体情况如下：

表10-4 2019 年发行人合并报表范围新增子公司情况

单位：万元、%

企业名称 注册地 业务性质 注册资本
取得

方式

持股比

例

成都高新区电子

信息产业发展有

限公司

成都

园区管理服务、房地产

开发经营、房地产经

纪、电子产品、机电及

机械设备等

38,900.00
无偿

划拨
100.00

成都高新区社事

投资发展有限公

司

成都
项目投资、资产管理、

投资咨询等
15,000.00

无偿

划拨